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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :

تامین آب روستاهای شمال بندرعباس از 
آب شیرین کن خلیج فارس در مرحله نهایی است

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این 
جلســه با اشاره به حساســیت های مجموعه آب و 
فاضلاب و حمایت های ویژه دولت بویژه اســتاندار 
هرمزگان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، افزود: 
پیش بینی های لازم برای رفع نیازهای آبی روســتاها 
صورت گرفته اســت که تحقــق آن ها باعث کاهش 

دغدغه های مردم خواهد شد.
عبدالحمید حمزه پور به یکی از برنامه های مهم آبفا در 
تامین نیازهای آبی روستاهای بخش مرکزی بندرعباس 
اشــاره کرد و افــزود: پیش بینی لازم بــرای اتصال 
روستاهای شمال بندرعباس به خط انتقال آبشیرینکن 
خلیج فارس با اولویت پنج روستای انتهایی خط فعلی 
در غرب تاریان صورت گرفته اســت که تکلیف آن 
بزودی مشــخص و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد 

شد.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، 
تخصیــص لازم برای تامین آب از این محل صورت 
گرفته و خط انتقال آن در قالب جهاد آبرسانی احداث 

خواهد شد.
به گفته وی، با تامین آب این روســتاها از خط انتقال 
خلیج فارس، علاوه بر تامین نیاز آبی روســتاهای یاد 
شــده، باعث پایداری تمامــی حمزه پورهمچنین به 

اقدامات در حال انجام آبرســانی در قشم اشاره کرد و 
افزود: با اضافه شــدن سه ظرفیت جدید تامین آب در 
قشم، نیازهای مردم این روستا نیز از محل یاد شده نز 

تامین خواهد شد.
حمزه پور به عملیات توســعه و اصلاح شــبکه در 
روســتاهای سرخا، گیشان و... نیز اشاره کرد و افزود: 
درخواست های مطرح شده از سوی نمایندگان مردم 

این منطقه در دســتور کار و اقدامات لازم برای تامین 
نیازهای آبی آنها صورت خواهد گرفت.

در این نشست همچنین احمد مرادی نماینده هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از اقدامات انجام 
شــده آبفا، موضوع آب یکی از خواسته های عمومی 
دانســت و افزود: ما نیز از هر اقدامی که به تســریع در 
انجام آن بینجامد، دریغ نخواهیم کرد و پیگیری می کنیم

        اقتصاد کیش -   در نشســتی با حضور احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی و اعضای شورای اسلامی تعدادی از 
روستاهای شهرستان بندرعباس و قشم به میزبانی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برگزار شد، مسائل حوزه آب این روستاها بررسی شد.

آغاز ثبت نام کلاس های تابستانه 
کانون پرورش فکری هرمزگان 

اقتصاد کیش- مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان گفت: تمام 
مراکز کانون این استان آماده برگزاری ۵۳۰ کارگاه تخصصی و فعالیت های عمومی به 

صورت حضوری در فصل تابستان امسال هستند. 
پروین پشــتکوهی افزود: برای تابستان امسال ۵۳۰ کارگاه تخصصی و فعالیت های 
عمومی در ۱۶ مرکز فرهنگی هنری کانون و کتابخانه سیار استان پیش بینی شده است.

وی ادامه داد: کودکان و نوجوانان اســتان، تابستان می توانند در کلاس های هنر قصه 
گویی  و اجرا، شــعر و قصه، فن بیان، هنرهای  تجسمی، نقاشی، سفال، هنرنمایشی، 
تصویرسازی، پویانمایی، هنرآوایی و سایر فعالیت های ادبی و کارگاه های تخصصی 

شرکت کنند.
مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان، برگزاری کلاس های کتابخوانی، معرفی و 
بحث کتاب، آشنایی با قرآن و احادیث، تمرین نقد و گفت وگو، قصه گویی و آشنایی 
با قصه را از جمله فعالیت عمومی کانون پرورش فکری استان در فصل تابستان عنوان 

کرد که به صورت رایگان برگزار می شود.
 پشتکوهی تصریح کرد: کانون پرورش فکری تنها نهادی است که در تمامی ایام سال 
فعالیت های متنوعی را برگزار و علاوه بر آن در فصل تابستان نیز با برگزاری کلاس های 

ویژه همواره به دنبال کشف و شناسایی استعداد در کودکان و نوجوانان می باشد.
وی اضافه کرد: در راستای حمایت از طرح جوانی جمعیت نیز فرزندان سوم خانواده ها 

مشمول ۵۰ درصد تخفیف در ثبت نام کارگاه های تابستانه خواهند بود.
گفتنی است؛ تابستان امسال تعداد ۱۶ مرکز ثابت در سراسر استان پذیرای کودکان و 
نوجوانان هرمزگانی است و علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به مراکز 

فرهنگی هنری کانون مراجعه کنند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان
۶۷۸ فروند شناور ایرانی و خارجی   اعلام کرد:

در بنادر هرمزگان بازرسی شدند

اقتصاد کیش-   معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت:  از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۶۷۸ فروند شناور ایرانی و خارجی توسط کارشناسان اداره کنترل 

و بازرسی کشتی ها در بنادر این استان مورد بازرسی قرار گرفتند. 
اســماعیل مکی زاده روز  گذشته در تشریح بازرسی های انواع شناور کنوانسیونی و 
غیرکنوانسیونی در بنادر این استان اظهار داشت: از مجموع شناورهای بازرسی شده 

طی این مدت ۵۳۴ فروند شناور ایرانی و ۱۴۴ فروند نیز شناور خارجی بوده است.
وی افزود: از مجموع شــناورها ۵۹۳ فروند دارای نواقص بودند که از این تعداد ۴۷۷ 
فروند شناور ایرانی و ۱۱۶ فروند نیز شناور خارجی که در مجموع ۸۶ درصد نقص 

مشاهد شد و مسئولان کشتی ها تا بازرسی مجدد ملزم به رفع نقص شدند.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، عمده نواقص رویت شــده در 
شناورهای کنوانسیونی را گواهینامه ها، کتب و نشریات دریایی، ماشین آلات، کنوانسیون 
کاردریایی، تهویه و سند شناسایی خدمه عنوان کرد و گفت: دریافت مجوز دریاروی 

منوط به برطرف شدن نواقص و بازرسی مجدد خواهد بود .
مکی زاده به عمده نواقص مورد تذکر در شناورهای غیرکنوانسیونی نیز اشاره کرد و 
گفت: به دلیل متفاوت بودن فعالیت در این شناورها نواقصی مانند گواهی بیمه نامه، 
حلقه نجات، کپسول اطفا حریق، گواهی نامه شایستگی پرسنل، جلیقه نجات و غیره 
مورد بازدید قرارگرفته و تا برطرف شدن نواقص از استمرار فعالیت شناورهای دارای 

نقص جلوگیری خواهد شد.
به گفته معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، در سال ۱۴۰۰ نیز حدود ۲ 
هزار و ۷۶۰ فروند شناور ایرانی و خارجی مورد بازرسی قرار گرفت که از این تعداد ۲ 

هزار و ۲۱۴ مورد ایرانی و ۵۴۶ فروند نیز شناور خارجی بودند.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان  اعلام کرد:

واحد سه نیروگاه گازی خلیج فارس 
در اختیار شبکه برق کشور قرار گرفت

اقتصاد کیش-   مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس گفت: واحد سه نیروگاه گازی 
خلیج فارس پس از تعمیرنیمه اساسی توسط نیروهای پیمانکار داخلی و با نظارت و 
تلاش کارکنان و متخصصان این نیروگاه، در اختیار مدیریت شبکه برق کشور قرار گرفت. 
محمد مهنی نژاد اعلام کرد: تعمیر نیمه اساسی و بازدیدهای ۲۴ هزار ساعته واحد سه 
نیروگاه گازی خلیج فارس باتوجه به نزدیک شدن به پیک شبکه طبق برنامه ریزی و 

هماهنگی با مدیریت شبکه برق ایران در دستورکار قرار گرفت.
وی اظهارداشت: در طول تعمیرات نیمه اساسی واحد سه، اقدام هایی در بخش های 
مختلف از جمله تعویض تعدادی پره های ثابت و متحرک توربین، بازدید پره های 
کمپرسور، بازدید و تعویض قطعه های مورد نیاز محفظه احتراق، بازدید و تعویض 

قطعه ها و تعمیر تجهیزات کمکی واحد انجام گرفت.
مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس یادآورشد: با توجه به حساسیت تولید برق در 
جنوب و در پیش بودن فصل تابستان ۶ واحد نیروگاه گازی خلیج فارس با ظرفیت 
تولید ۹۹۰ مگاوات ساعت در پیک تابستان آینده به صورت تمام وقت برای تامین برق 

مطمئن و پایدار در اختیار شبکه برق کشور قرار دارد.
مهنی نژاد ادامه داد: در پیک تابستان ۱۴۰۱ کارکنان نیروگاه گازی خلیج فارس با تمام 

توان خود آماده خدمت رسانی به مردم برای تولید برق پایدار و با کیفیت هستند.
گفتنی است نیروگاه گازی خلیج فارس به عنوان حامی محیط زیست در تولید انرژی 
پاک از پیشرفته ترین نیروگاه های تولید برق کشور است که تولید حدود یک سوم  برق 
مورد نیاز استان هرمزگان را برعهده دارد. نیروگاه گازی خلیج فارس یکی از شرکت های 
زیرمجموعه هلدینگ مدیریت توسعه انرژی تامین وابسته به شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی)شستا( است که در فاصله ۴۵ کیلومتری شمال شرقی بندرعباس و ۱۱ 
کیلومتری میدان گازی سرخون، دارای ظرفیت تولید ۹۹۰ مگاوات است که شامل ۶ 

واحد گازی ۱۶۵ مگاواتی در زمینی به مساحت ۱۱۰ هکتار ساخته شده است.

مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس :

 منشاء گرد و غبار شرق هرمزگان 
داخلی است

اقتصاد کیش-  معاون فنی و شبکه ایستگاه های هواشناسی هرمزگان گفت: منشاء 
گرد و غبار رقیق شــرق هرمزگان داخلی و ناشی از وزش بادهای ۱۲۰ روزه سیستان 

و بلوچستان است. 
کیانوش عارفی اظهار داشت: این گرد و غبار در منطقه زابل شکل می گیرد و بیشترین 

تاثیر را هم بر روی همان شهرستان دارد.
وی ادامه داد: چند روز قبل هم گرد و غبار بر روی کشور عربستان شکل گرفت که از 

بین رفت و به ایران نرسید.
وی اضافه کرد: ۲ سامانه بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و سامانه موسمی اقیانوس هند در 
تقابل با همدیگر قرار دارند و به طور معمول سامانه اقیانوس هند قوی تر عمل می کند و 
اگر بنا بود این بادها به صورت مداوم و بی وقفه بوزند هر روز بایستی گرد و غبار داشته 

باشیم درصورتی که اینگونه نیست.
معاون فنی و شــبکه ایستگاه های هواشناسی هرمزگان افزود: هنوز آنگونه که انتظار 
داریم شاهد فعالیت سامانه موسمی یا مانسون اقیانوس هند نبوده ایم و از طرفی دمای 
این استان هم افزایش یافته و این انرژی ذخیره شده، یا به صورت وزش باد و یا شکل 

گیری ابرهای همرفتی، آزاد خواهند شد.
وی ابراز داشــت: معمولا آزاد شــدن این انرژی در این فصل به صورت رشد ابرهای 
همرفتی و یا بارش باران اســت که امیدواریم و انتظار داریم بارش باران، به ویژه در 

ارتفاعات و نواحی شرقی استان، تحقق یابد.

معاون هواشناسی هرمزگان:

صید ماهی به روش پرساین در آب های 
قشم تا ۳۱ مرداد ممنوع است

اقتصاد کیش-  سرپرست اداره شیلات شهرستان قشم گفت: صید به روش پرساین 
دو قایقی از دریا در آب های قشم از تاریخ اول تیر تا ۳۱ مرداد ۱۴۰۱ ممنوع است. 

علیرضا گلشنی زاده روز  گذشته  اظهار داشت: این ممنوعیت صید به دستور مدیرکل 
شیلات استان هرمزگان و اطلاع رسانی به تعاونی صیادان قشم، رمچاه، مسن، ریگو، 
صلخ، ســوزا، هنگام، زیرانگ، شیب دراز، تنبان، دیرستان، نقاشه و لارک اعمال شده 

است.
ناوگان صیادی قشم با حدود هزار و ۱۵۰ شناور شامل ۹۰۰ فروند قایق و ۲۵۰ فروند 
لنج صیادی زمینه اشتغال ۶ هزار و ۷۰۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم کرده است که با 

احتساب مشاغل مرتبط بیش از ۱۰ هزار نفر از این بخش ارتزاق می کنند.
در این روش صید محاصره ای با استفاده از تور به شکل مستطیل و مانور دایره ای شکل 
شناورهای پرساینر )PURSE SEINER( گله ماهیان تنُ را که از گونه آبزیان سطح زی 
است و معمولا در فصـول خاص و در مناطقی خاص )در فصول بین خرداد تا پایان مهر 
در خلیج فارس، دریای عمان و مابقی ماهها در محدوده وسیع اقیانوس هند( به صورت 

دسته جمعی و در سطح آب دریا مشغول مهاجرت هستند، محاصر و صید می کنند.
در این روش صید قســمت فوقانی تور پرساین دارای بویه و قسمت تحتانی متصل 
به زنجیر و حلقه های مخصوص به نام SNAP RING است که باعث می شود تور 
پرســاین همچون دیواره ایی مســیر حرکت گله ماهی را سد کرده و گله را در خود 
 SNAP RING محصور کند. در این روش با جمع آوری وایر ســیمی که از لابلای
عبور می کند، انتهای تور بسته و کل تور به شکل پیاله ایی در می آید که گله ماهی در 
حوضچه مانندی که دیواره آن را تور پرساین تشکیل می دهد آزادانه شنا می کند و با بالا 
کشیدن تور حلقه محاصره تنگ تر شده و آنگاه ماهی توسط ملاقه های فلزی به روی 

عرشه و شناور منتقل می شوند.
اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان 
)جاسک( در دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق استان )پارسیان( 
و برخــورداری از جزایر ۱۴ گانه خلیج فــارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین 
استان های ایران است که از جاذبه های منحصر به فردی چون جنگل های بی همتای 

حرا و مرغوب ترین مروارید جهان و ده ها اثر تاریخی و طبیعی برخوردار است.

بنادر کوچک نقش کلیدی و اساسی 
در نبرد اقتصادی حال حاضر دارند

اقتصاد کیش-   مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان گفت: بنادر 
کوچک نقش کلیدی و اساسی در نبرد اقتصادی حال حاضر دارند.

حمید رضا محمدحسینی تختی با اشاره به اهمیت و ویژگی های منحصر به فرد سواحل 
مکران اظهار کرد: این منطقه از لحاظ موقعیت جغرافیایی بسیار حائز اهمیت بوده و 

پتانسیل های بسیاری در زمینه ذخایر مواد معدنی، گردشگری و غیره دارد.
وی افزود: منطقه مکران می تواند در صورت تکمیل زیرساخت های لازم، علاوه بر رفع 
مشکلات اجتماعی و مباحث محرومیت زدایی، زمینه ساز جهش اقتصادی از حیث 
اشتغالزایی و زیر بنایی شود. دیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در 
ادامه با اشاره به اقدامات و نگاه ویژه سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه تامین بودجه 
مورد نیاز پروژه های عمرانی گفت: با همت این مدیریت بسیاری از طرح های عمرانی 

مورد بهره برداری و یا در فاز مطالعاتی و اجرا است.
محمدحســینی تختی خاطرنشان کرد: ازجمله این طرح ها می توان به طرح پایش و 
مطالعات شبیه سازی سواحل مکران با هدف تهیه و تامین اطلاعات هیدرودینامیک، 

بررسی مشکلات مناطق ساحلی و غیره اشاره کرد.
این مقام مسئول ادامه داد: هم چنین بخش خصوصی  نیز سرمایه گذاری هایی را در این 

بنادر انجام داده است؛ اما این بنادر نیازمند توجه بیش تری هستند.
محمدحسینی تختی افزود: بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری، شورای توسعه 
ســواحل مکران به ریاست معاون اول رئیس جمهور و دبیری وزیر راه و شهرسازی 

تشکیل شده و توجه نگاه کلان کشور برای توسعه این منطقه استراتژیک است.
وی خاطر نشــان کرد: یکی دیگر از ابزارهای موثر در حوزه بنادر کوچک، موضوع 
بانکرینگ و سوخت رسانی به کشتی های بین المللی است که این مسئله می توان درآمد 
بسیار بالایی را برای کشور به همراه داشته باشد. لازم به ذکر است بنادر شرق هرمزگان 
شامل بنادر، شهید حقانی، هرمز، تیاب، سیریک و جاسک، زیر مجموعه مدیریت بنادر 
و دریانوردی شهید باهنر است که در زمینه تجاری، مسافری و گردشگری فعالیت دارند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

سرپرست مدیریت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری منطقه آزاد قشم  اعلام کرد:

آغاز پویش بادگیر روشن در بندر 
تاریخی لافت

اقتصاد کیش-   سرپرست مدیریت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم 
از مردم بندر تاریخی لافت درخواست کرد به پویش 

مردمی بادگیر روشن بپیوندند. 
ایوب زارعی بــا اعلام این خبر گفت: بندر تاریخی 
لافــت که به بندر بادگیرها مشــهور اســت یکی از 
زیباتریــن و دیرینه ترین بنادر در کرانه خلیج فارس 

به حساب می آید.
وی ادامه داد: بادگیر ســمبل و یادگار کهن معماری 
ایرانی در مناطق گرم جنوب است و بادگیرهای زیبا 
لافت به یکی از مهمترین نمادهای این شــهر تبدیل 

شده است.
زارعی با اشاره به راه اندازی خانه صنایع دستی لافت 
در هفته گذشته، افزود: علاوه بر راه اندازی این خانه که 
نقش مهمی در ارتقای کیفیت صنایع دستی دارد یک 
خانه تاریخی نیز به گروه های هنری رزیف خوانی و 

موزه مردم شناسی اختصاص یافت.
وی تصریح کرد: این موارد نخســتین گام های ما در 
ارتقای هویت و تاریخ بندر لافت هســت و از مردم 
خواســتیم در صورت موافقت با این طرح ها تا پایان 

هفته بادگیرها را روشن کنند که خوشبختانه با استقبال 
خوبی روبرو شد.

سرپرست مدیریت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه مرمت 
بادگیرها نیز خبر داد و افزود: در راســتای ثبت بندر 
لافت به عنوان میراث جهانی در فهرســت یونسکو 
علاوه بربازبینی طرح هادی این شهر، آثار تاریخی و 

باستانی نیز ترمیم خواهد شد.
به گفته وی پویش بادگیر روشــن نیز علاوه بر اینکه 
زیبایی بندر را در شب دو چندان می کند، نشانه ای از 
عزم جدی مردم این خطه برای پاسداشت از میراث 
تاریخی و طبیعی به حساب می آید و سرآغازی است 

برای جهانی شدن.


